
Zarządzenie nr VIII/396/2022 

Wójta Gminy Baranów 

z dnia 14 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu wydawania zezwoleń na wjazd  

na drogi objęte zakazem ruchu na terenie gminy Baranów 

 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1, art. 20 pkt 14 oraz 

art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 

z późn. zm.) zarządzam: 

§ 1 

Wprowadzam regulamin wydawania zezwoleń na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu na 

terenie gminy Baranów, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Powierzam wykonanie zarządzenia Sekretarzowi Gminy. 

§ 3 

Regulamin podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej urzędu. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy Baranów 

nr VIII/396/2022 z dnia 14 października 2022 r. 

Regulamin wydawania zezwoleń na wjazd na drogi  

objęte zakazem ruchu na terenie gminy Baranów 

§ 1 

Zezwolenie na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu ma zastosowanie jedynie w przypadku, 

kiedy pod znakiem B-1 (zakaz ruchu w obu kierunkach) znajduje się tabliczka, zawierająca w 

swojej treści frazę: „nie dotyczy pojazdów, które uzyskały zgodę zarządcy drogi”. 

§ 2 

Za upoważnione do wjazdu na drogi objęte zakazem ruchu uważa się pojazdy: 

a) posiadające zgodę zarządcy drogi, którym jest Wójt Gminy Baranów; 

b) uprzywilejowane, wymienione w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym; 

c) zaopatrzenia podmiotów gospodarczych w czasie załadunku i wyładunku. 

§ 3 

Zezwolenie na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu uprawniają pojazd do wjazdu i 

zatrzymania się w określonym w nim czasie, terminie oraz zgodnie z niniejszym 

regulaminem. 

§ 4 

Zezwolenie na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu wydaje Wójt Gminy Baranów. Do 

wydawania zezwoleń na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu, Wójt może upoważnić 

pracownika Urzędu Gminy Baranów. 

§ 5 

Zezwolenie na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu wydawane są dla pojazdów: 

a) prywatnych członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Baranowie, biorących czynny 

udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych; 

b) służb komunalnych; 

c) przedsiębiorców wykonujących usługi komunalne; 

d) prasy, radia i telewizji (wyłącznie samochody służbowe); 

e) podmiotów prowadzących roboty budowlane lub remontowe na terenie drogi objętej 

zakazem ruchu; 

f) innych podmiotów, dla których wjazd jest niezbędny i zostanie odpowiednio 

uargumentowany. 



§ 6 

1. Zezwolenie na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu może być zezwoleniem 

jednorazowym lub stałym na okres w nim wyznaczony. 

2. W przypadku zezwolenia stałego wydaje się kartę identyfikacyjną.  

§ 7 

1. Posiadacz zezwolenia jednorazowego lub karty identyfikacyjnej jest zobowiązany na 

czas postoju w obrębie obowiązywania znaku zakaz ruchu umieścić pozwolenie za przednią 

szybą pojazdu i okazywać na żądanie organu uprawnionego do kontroli ruchu drogowego.  

2. Brak wyłożenia zezwolenia lub karty identyfikacyjnej w miejscu widocznym, jak 

również zakrycie znajdujących się na nich danych, traktowane będzie jak ich brak. 

§ 8 

Zezwolenie na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu nie zwalnia z obowiązku stosowania się 

do przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o drogach publicznych. 

§ 9 

Za wydanie zezwolenia na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu nie pobiera się opłaty. 

§ 10 

Wzór wniosku o wydanie zezwolenia na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu określa 

załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

§ 11 

Wzór zezwolenia jednorazowego oraz karty identyfikacyjnej określa załącznik nr 2 do 

niniejszego regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu wydawania zezwoleń  

na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu  

na terenie gminy Baranów 

Baranów, dnia...................................... r. 

........................................................... 

(imię i nazwisko, firma) 

 

............................................................ 

(adres) 

 

............................................................ 

(telefon kontaktowy)1 

Wójt Gminy Baranów 

ul. Rynek 14 

24-105 Baranów 

 

Wniosek o wydanie zezwolenia na wjazd  

na drogę objętą zakazem ruchu 

 

Uprzejmie proszę o wydanie identyfikatora/identyfikatorów* na wjazd na drogę objętą zakazem ruchu: 

…………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa strefy) 

dla pojazdu/pojazdów* 

 

nr rej........................................ 

 

, marka 

 

....................................., 

 

dop. masa cał.…………… 

 
nr rej........................................ 

 
, marka 

 
....................................., 

 
dop. masa cał. …………… 

 

nr rej........................................ 

 

, marka 

 

....................................., 

 

dop. masa cał. …………… 
 

będących własnością/w dyspozycji*................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

w celu ....................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

adres wjazdu ............................................................................................................................................ 

Wjazd w strefę objętą zakazem ruchu odbywał się będzie w terminie: ......................................................................................... w godzinach: 

................................................. . 

 

Do wniosku należy dołączyć stosowne dokumenty potwierdzające konieczność dojazdu do posesji wskazanych we wniosku. 

 

………………………………….. 

(czytelny podpis) 

wydano identyfikator/identyfikatory * nr ................................................................................. 

* – niepotrzebne skreślić 

                                                           
1 Dane fakultatywne 



Załącznik nr 2 do Regulaminu wydawania zezwoleń  

na wjazd na drogi objęte zakazem ruchu  

na terenie gminy Baranów 

1. Określa się wzór karty identyfikacyjnej według poniższego wzoru: 

Pieczęć Urzędu Gminy Baranów 

Urząd Gminy Baranów 

***** 

Karta identyfikacyjna nr …/… 

 

Zezwalająca na wjazd i postój na drodze objętej zakazem ruchu – 

………………………………… w …………………. 

 

pojazdem o numerze rejestracyjnym: ………………. 

 

(pieczęć i podpis) 

Wójt Gminy Baranów 

 

Karta ważna na rok ………. 

 

2. Określa się wzór zezwolenia jednorazowego według poniższego wzoru: 

Pieczęć Urzędu Gminy Baranów 

Urząd Gminy Baranów 

***** 

Zezwolenie jednorazowe 

 

Zezwolenie na wjazd i postój na drodze objętej zakazem ruchu – 

…………………………… w ……… w dniu ……….. w godzinach ……………… 

 

pojazdem o numerze rejestracyjnym: ………………. 

 

 

(pieczęć i podpis) 

Wójt Gminy Baranów 

 


